nalibus.

Alexander episcopus servus servorum Dei, venerabili

fralri Eboracensi archiepiscopo et dileclo (ìlio Lin-

colniensi episcopo, saluterà el apostolicam bene-

dictionem.
•

Significaverunt nobis dilectae fìliae

Decreii i-jusn. noslrae moniales de Swina el de Cotum,

quod cum eis, sicut fratribus Cisierciensis

ordinis indullum sii de clementia Sedis

Apostolicae, ut de laboribus suis, quos

propriis manibus vel sumptibns excoluni,

nemini decimas solvere teneantur; quidam

ecclesiastici viri capitulum ipsutn prava

et sinistra interpretalione perverterunt,

asserentes, labores novalia intelligi;et sic

conlra privilegium Apostolicae Sedis pra?-

diclae moniales decimarum exaclione gra-
Dccrcium et vantur. Quoniam iffilur horum interpre-

csplicalio uu-
i

• il r
iusmodi privi- latio ab intellectu nostro et aliorum, qui
i " g"'

id sane intelligere volunt, est penitus

aliena, cum secundum capilulum illud a

solutione decimarum, tam de terris, quas

deduxerunl ad cullum
,
quam etiam de

terris cultis, quas ipsae propriis manibus

vel sumplibus excolunl, liberae sint et

immunes, fiaternitati vestrae etdiscretioni

vestne per apostolica scripta praecipiendo

mandamus, quatinus a praediclis monia-

libus , quae in episcopalibus vestris con-

sislunt, de laboribus vel de terris suis,

quas propriis manibus vel sumplibus ex-

colunl, decimas nullatenus exigatis: nec

(1) Ex torri, n Slonast Anglic.

poenalibus.
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ab aliquibus exigi permillatis; quia non

est conveniens nec honestum, ut contra

privilegia Sedis Apostolicae venialur, qua?

oblinere debent inviolabilem firmitatem.

Si qui autem clerici vel laici conlra pri- Cum clausulia

vilegia Sedis Apostolicae eas decimarum

exactione gravaverint, laicos exeommuni-

calionis senlentia percellaiis: et clericos,

contradictione et appellatone cessante,

ab officio suspendatis, et tam exeommu-

nicationis quam suspensionis sentenliam

facialis usque ad dignam satisfactionem

inviolabililer observari.

Dat. Venel. in Rivoalto, iv nonas aug.

Dat. die 2 augusti anno Domini 1177,

pontif. anno xvm.

XCII.

Confirmatio honorum omnium monaslerii

monialium S. Marìae de Modano Tar-

visinae dioecesis, ac nonnullorum pri-

vilegiorum atque immunitatum nova

concessio (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Moniales sub protezione Sedis

Aposlolicae recipit Pontifex. — Bona om-
nia ad nionasterium speclanlia confìrmat.

— In quibus nonnulla singillatim enume-
rat. — Nonnulla elargitur privilegia. —
lmmunitates omnes, ac episcopales impe-
rialesque concessiones ratas habel. — Ab-
batissam a monialibus tantummodo eligi